
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL  13-06-2019 N.  22

Oggetto:MODIFICA STRUTTURA BUROCRATICA DELL'ENTE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 13:20 e seguenti, in
Pachino nella Casa Comunale, si riuniscono i Commissari per la provvisoria amministrazione del
Comune di Pachino nominati con D.P.R. del 15.02.2019 nelle persone di:
  Dott. Musolino Carmelo P

  Dott. Mallemi Rosanna P

  Dott. Lo Fermo Vincenzo P

                                        Presenti n.   3  Assenti n.   0.

Con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE Avv. STELLA CHIARA ha adottato la
seguente deliberazione.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso parere ai sensi
dell’art. 12 della L.R.23/12/2000 n. 30.

Parere del Responsabile del servizio in merito alla Regolarità Tecnica:  Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 BLUNDO VINCENZO

Data: 13-06-2019

Parere del Responsabile del servizio in merito alla Regolarità Contabile:  Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 BLUNDO VINCENZO

Data: 13-06-2019



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 “SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE”

Dott. Vincenzo Blundo

Il sottoscritto Dott. Vincenzo Blundo, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Servizi Finanziari e Personale”, propone l’adozione del provvedimento sopra distinto per le
motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 22 dello 07/02/2018 ad oggetto: “Modifica Struttura
Burocratica dell’Ente. Rettifica Deliberazione di G.M. n. 168 dello 02/10/2017;

Considerato che con la suddetta Deliberazione si è proceduto anche all’approvazione della vigente
Struttura Burocratica dell’Ente;

Dato atto che questa Amministrazione, nell’ottica del miglioramento  dell’efficienza dell’attività
amministrativa, intende procedere ad una razionalizzazione della struttura burocratica dell’Ente al
fine di conseguire risparmi di spesa;

Considerato che la vigente Struttura Burocratica dell’Ente si articola in n. 12 Settori, a sua volta
suddivisi in Servizi e che è intendimento dell’Amministrazione ridurre tali Settori a n. 7, con
accorpamento  di vari servizi istituzionali;

Ritenuto pertanto, per quanto sopra evidenziato, di dover provvedere alla modifica della Struttura
Burocratica del Comune di Pachino approvata con Deliberazione di G.M. n. 22 dello 07/02/2018;

Visto il Prospetto Allegato “A” indicante la nuova struttura burocratica dell’Ente, che alla presente
si allega per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’Art. n. 48 del DLgs. n° 267/2000;

Preso atto dei pareri riportati in calce alla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. n.
49 e 97, comma 4,  del DLgs. n.  267/2000;

Visto l’art. n.  40 del DLgs. n. 165/2001 così come modificato dall’art. n. 54 del DLgs. n. 150/2009;

Visto ed applicato l’Art. 3 della L.R. n.  10 del 30/04/1991;

PROPONE DI DELIBERARE

1)Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di modificare la
Struttura Burocratica dell’Ente approvata con Deliberazione di G.M. n. 22 dello 07/02/2018, dando
atto della nuova rimodulazione dei Settori e dell’accorpamento di servizi istituzionali dell’Ente,
nell’ottica del miglioramento  dell’efficienza dell’attività  amministrativa e della sua
razionalizzazione  al fine di conseguire risparmi di spesa, giusto prospetto Allegato “A” che alla
presente si allega per farne parte integrante e sostanziale.



2)Di dare atto che, per effetto della superiore modifica, la nuova Struttura Burocratica del Comune
di Pachino si compone di N. 7 Settori e precisamente:
-Settore I “ Affari Generali – Servizi Sociali -  Pubblica Istruzione – Sport – Turismo”;
-Settore II “Servizi Demografici – Elettorale  – Legale ”;
-Settore III “Servizi Finanziari e Personale”;
-Settore IV “Lavori Pubblici – Urbanistica”;
-Settore V “Territorio e Ambiente – Protezione Civile – Patrimonio”;
-Settore VI “Entrate”;
-Settore VII “Polizia Municipale”.

3)Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio,  alle RSU e alle
Organizzazioni Sindacali ai fini  dell’informazione di cui all’art. 4 del CCNL del 21/05/2018, e al
Collegio dei Revisori dei Conti.

4)Di disporre l’immediata eseguibilità della presente Deliberazione ai sensi del comma 4 dell’art n.
134 del DLgs.  n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
“SERVIZI FINANZIARI E  PERSONALE”

(Dott. Vincenzo Blundo)

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta provvisoria di Deliberazione n. 29 del 13.06.2019 presentata dal Responsabile del
III Settore “Servizi Finanziari e Personale”;

Considerato che tale proposta è meritevole di accoglimento;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi ed accertati nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare la su riportata proposta di Deliberazione

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, all’unanimità di voti favorevoli
legalmente espressi ed accertati nei modi di legge, dichiara altresì il presente atto urgente ed
immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
Dott. Musolino Carmelo

Dott. Mallemi Rosanna

Dott. Lo Fermo Vincenzo

Il SEGRETARIO GENERALE
Avv. STELLA CHIARA

___________________________________________________________________________
N. repertorio _________________ registro pubblicazione all’Albo Pretorio on line.
Della suddetta deliberazione viene iniziata la pubblicazione il  __________________ per 15
Giorni consecutivi.
Data,____________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. STELLA CHIARA

_____________________________________

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
____________________ al ___________________ e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna
richiesta di controllo è pervenuta.

Lì, _______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
__________________________________ Avv.  STELLA CHIARA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

DELIBERA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI
DELL’ART.16 DELLA L. R. 03/12/1991 N. 44.

PACHINO, LI _______________
Il SEGRETARIO GENERALE
Avv. STELLA CHIARA


